



## TOIMINTASUUNNITELMA 2023-24

### 1. Johdanto

Ski Jyväskylä ry on Jyväskylässä toimiva maasto- ja ampumahiihto seura, joka liikuttaa niin lapsia, nuoria kuin aikuishiihtäjiäkin

harrastuksen polun kaikissa vaiheissa ja tukee ja auttaa kilpaurheilijoita matkalla kohti kansainvälistä huippua. Seuran toiminta-ajatuksena on tarjota laadukasta hiihtotoimintaa ympäri vuoden niin harraste- kuin kilpailupohjalta lapsille, nuorille sekä aikuisille. Seuraamme ohjaavat avoimuus, ennakkoluulottomuus ja suunnannäyttäjänä toimiminen. Seuran toiminta-ajatus ja arvot päivitetään yhdessä seuran jäsenistön kanssa. Seurallamme on Suomen Olympiakomitean myöntämä Tähtiseura status lasten- ja nuoren toiminnan osalta.

Toimintakaudelle 2023-24 tavoitteena on pysyä seuraluokittelun kärkipaikoilla ja parantaa entisestään toimintaa eri osa-alueilla. Seuralla on ollut palkattuna toiminnanjohtaja ja osa-aikainen seuratyöntekijä. Osa-aikaisen valmennuskoordinaattorin palvelut on ostettu Tmi OppiSkiltä. Kauden aikana tutkitaan mahdollisuuksia yhdistää seuratyöntekijän ja valmennuskoordinaattorin tehtäviä täysiaikaisen valmennuspäällikön palkkaamiseksi opetusministeriön palkkatuen turvin.

Jyväskylä Ski Marathon on Ski Jyväskylän toiminnan kannalta merkittävin tapahtuma vuosittain. Viimeisin tapahtuma kasvoi edellisvuodesta ja eräsi maaliskuussa 2023 ladulle yli 800 hiihtäjää sekä noin 150 vapaaehtoista tapahtuman järjestelyihin. Tapahtumaa kehitetään edelleen mm. palautteiden pohjalta ja tavoitteena on kasvattaa osanottajamäärä takaisin yli 1000, jossa se oli ennen korona pandemiaa. Tapahtuma järjestetään 10.3.2024.

Korona-aikana kolauksen kärsinyttä yhteisöllisyyttä pyritään tukemaan ja kehittämään erilaisilla yhteisillä tapahtumilla. Jäsenistöltä tulevat ideat koskien yhteishengen ja yhteisöllisyyden kehittämistä otetaan yhteiseen tarkasteluun ja toteuttamiskelpoiset ideat pyritään viemään käytäntöön.

### 2. Hallinto

Seuran asioita hoitaa hallitus, johon kuuluvat vuosikokouksessa valitut vähintään kuusi (6) ja enintään kahdeksan (8) jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi on kevätkokousten välinen aika. Seuran säännöt on uusittu ja rekisteröity 25.20.2022.

Hallituksen apuna toimivat seuraavat työryhmät. Valmennus-, kilpailu, talous-, viestintä-, Ski Marathon-, ampumahiihto- sekä Masters & harrastehiihtotyöryhmät. Uusia työryhmiä voidaan perustaa tarpeen mukaan. Vastuuta tehtävien hoidossa tulee jakaa useamman henkilön kesken. Tämä on toiminnan jatkuvuuden kannalta tärkeää.

Seuran kirjanpito on ulkoistettuna Jyväskylän Tilitoimistopalvelut Oy:lle ja seura käyttää sähköiseen taloushallintoon Netvisor – palvelua.

### 3. Jäsenistö

Seuran varsinaisiksi jäseniksi voivat liittyä seuran toiminnasta kiinnostuneet yksityiset henkilöt, jotka suorittavat vuosikokouksen määräämän jäsenmaksun. Yhdistyslain mukaisesti jäsenyyden hyväksymisestä päättää seuran hallitus ja sen katsotaan alkavan ajankohdasta, jolloin jäsenyys on hyväksytty. Äänioikeus seuran kokouksissa on 15-vuotta täyttäneellä varsinaisella jäsenellä. Kannattajajäseneksi, hallitus voi hyväksyä yksityisen henkilön tai yhteisön, joka suorittaa kevätkokouksen määräämän kannatusjäsenmaksun. Vapaajäsenyys voidaan myöntää henkilölle, joka on ollut seuran varsinainen jäsen yhtäjaksoisesti 25 vuotta.

### 4. Seuran kokoukset

Seuran päätösvaltaa käyttää seuran kokous. Seura pitää vuosittain kaksi (2) varsinaista kokousta. Kevätkokous maaliskuu-toukokuussa, jossa päätetään mm. toimintasuunnitelmasta, talousarviosta, jäsenmaksujen suuruudesta sekä valitaan hallituksen puheenjohtaja ja muut jäsenet, toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja. Lisäksi päätetään hallituksen jäsenten, puheenjohtajan ja toiminnantarkastajien mahdollisista palkkioista. Syyskokous pidetään syyskuun aikana, jossa käsitellään edellisen tilikauden toimintakertomus ja tilinpäätös ja päätetään vastuuvapauden myöntämisestä vastuuvollisille. Ylimääräinen kokous pidetään, jos seuran kokous niin päättää, hallitus katsoo tarpeelliseksi tai vähintään kymmenesosa (1/10) seuran äänioikeutetuista jäsenistä erikseen ilmoitettua tarkoitusta varten kirjallisesti niin vaatii.

### 5. Varsinainen toiminta

Toiminnan tavoitteena on hyvin laaja-alainen ja pitkäjänteinen toiminta harraste- ja kilpahiihdossa kaikenikäisille. Konkreettisia tavoitteina on lisätä hiihtokoulujen osallistujamääriä sekä lisätä valmentajien ja ohjaajien määrää samassa suhteessa. Tulevalla kaudella tulemme tekemään yhteistyötä muiden liukulajiseurojen kanssa yhteisten harjoitusten muodossa.

Päivitetään seuran valmennuksen linja, jota käytetään tukena hiihtäjien kasvatuksessa juniorista kohti aikuista kilpahiihtäjää tai hiihdon harrastajaa. Kaudella 2023-24 kilpahiihdon puolella odotukset kohdistuvat erityisesti viestimenestykseen, niin HS-loppukilpailuissa, nuorten SM-hiihdoissa kuin aikuisten Suomen cupissa ja SM-kisoissa. Viesteissä tulee parhaiten esille seuran yhteishenki ja valmennustoiminnan laajuus ja taso. Se on myös paras mahdollisuutemme saada yhteistyökumppaneidemme toivomaa medianäkyvyyttä. Hyvät viestisijoitukset mitaleille ja niiden tuntumaan tasoittavat hiihtäjiemme tietä menestykseen myös yksilökilpailuissa. Pidemmän aikavälin tavoitteena on kasvattaa omista nuorista, niin naisten kuin miesten puolelle menestyvät viestijoukkueet.

Seuramme on huolissaan Jyvässeudun ja koko Keski-Suomen pienentyneistä harrastajamäärästä. Tämä johtaa vähitellen yhä kasvaviin etäisyyksiin kilpailupaikoille, kun lähiseudun kilpailut uhkaavat loppua osanottajien vähyyden vuoksi. Siksi tuemme Keski-Suomen Hiihto ry:n projektia, jossa pyritään takaamaan hiihtokoulut jokaiselle paikkakunnalle Keski-Suomessa ja järjestämme itse mahdollisimman monta laadukasta kilpailua.

**Alle kouluikäisten Lasten hiihtokoulut** kestävät viisi viikkoa ja ohjatut harjoitukset pidetään tammi-helmikuussa kerran viikossa lähiliikuntapuistoissa. Jatkoa harrastukselle tarjotaan Suksikiiturit -ryhmissä, jotka kokoontuvat 4 kertaa kevättalven aikana. Tulevan kauden tavoitteena on järjestää sovellettu viiden viikon hiihtokoulu Suksitaiturit erityistä tukea tarvitseville.

**Kouluikäisten hiihto- ja ulkoliikuntakoulu** (7–11-vuotiaille) pyritään jatkamaan ainakin 4:ssä paikassa eri puolilla kaupunkia ja Jyvässeutua. Uusia ryhmiä pyritään käynnistämään kysynnän mukaan. Kokoontumiset alkavat toukokuussa ja kestävät maaliskuun loppuun asti. Ohjatut harjoitukset pidetään kerran viikossa. Ohjelmassa mukailaan Suomen Hiihtoliiton lanseeraamien Tuisku-hiihtokoulujen sisältöjä.

**Pikkusompa ja Isosompa** on tarkoitettu hiihdon perusteet paikallisessa hiihtokoulussa oppineille ja hiihdossa kilpailemisesta kiinnostuneille noin 8–12-vuotiaille. Ohjatut harjoitukset pidetään 1-2 kertaa viikossa valmentajien johdolla ympäri vuoden.

**Nuorten harrasteryhmät.** Aiempien toimintakausien 13-20 -vuotiaille markkinoidun harrasteryhmän sijaan tavoite on tarjota 2 ryhmää, toinen 11-15 vuotiaille ja toinen 16-20 vuotiaille. Harjoituksia järjestetään talvikaudella syyskuusta maaliskuuhun kerran viikossa. Seura on saanut kaupungilta kohdeavustusta monikulttuurisen ulkoliikunta- ja hiihtokoulun järjestämiseen. Viime mainittua toimintaa pyritään pilotoimaan kesällä koulujen päätyttyä.

**Hopeasomparyhmässä** (13–16-vuotiaille) on kaksi valmentajaa, joiden johdolla ryhmä harjoittelee yhdessä 1-2 krt viikossa ympäri vuoden. Lisäksi ryhmäläisille järjestetään omia leirejä ja heitä kannustetaan osallistumaan Keski-Suomen Hiihto ry:n järjestämille piirileireille.

**Nuorten ryhmälle** (16–23-vuotiaille) järjestetään kaudella ohjatut yhteisharjoitukset 1-2 kertaa viikossa. Suuri osa ryhmästä voi päästä mukaan Jyväskylän Urheiluakatemiaan laadukkaisiin aamuharjoituksiin ja osa ryhmäläisistä pystyy harjoittelemaan myös aikuisten hiihtäjiemme mukana.

**Yleisen sarjan hiihtäjät** voivat harjoitella yhdessä nuorten ryhmän kanssa.

**Masters-ryhmässä** on kahdella eri tasolla toimivia hiihtäjiä. Hiihtäjät, jotka kiertävät kilpailuja, mm. veteraanien SM-kilpailuja, ja toisaalta hiihtäjät, jotka ovat mukana matalammalla tasolla harrastaen. Osa osallistuu pitkiin massahiihtoihin. Yhteisharjoittelu käynnistetään keväällä, harjoituksia noin kerran viikossa.

**Ampumahiihtoryhmä** Lajin harrastajat harjoittelevat maastohiihtoa kuhunkin ikäluokkaan parhaiten sopivassa ryhmässä ja varsinainen ampumahiihtoharjoittelu tapahtuu toistaiseksi Kuikan radalla. Toimintaa koordinoi ampumahiihtoyryhmä.

Tavoitteena on löytää sopiva ampumahiihdon harjoituspaikka Jyväskylästä yhteistyössä kaupungin kanssa sekä lisätä lajin harrastajien määrää seurassa. Perustetaan ampumahiihtoon valmennusryhmä, luodaan valmennuksen suunnitelma ja budjetti sekä otetaan käyttöön toimintamaksu.

Selvitetään seura-aseiden hankintaa lupien ja rahoituksen suhteen ja tarjotaan hiihtoryhmille tutustumismahdollisuutta ampumahiihtoon.

### **Muuta valmennustoiminnasta**

Ryhmät ovat samalla seuran sisällä joukkueita. Ryhmien/joukkueiden toimintaa koordinoi valmennuskoordinaattori apunaan joukkueenjohtajat ja valmentajat. Kussakin ryhmässä on erikseen määritelty kausimaksu, jolla katetaan osa ryhmän kustannuksista. Lisäksi ryhmät/joukkueet voivat asettaa ryhmäkohtaisia tavoitteita, johon voivat kohdistaa omaa hallituksen hyväksymää varainhankintaa. Tällaisia tavoitteita voivat olla esim. tiettyjen leirien ja kilpailutapahtumien yhteisten kustannusten kattaminen. Seura voi antaa lisärahoitusta ryhmille/joukkueille esim. ostamalla näiltä palveluita tapahtumien tai varainhankintaprojektien yhteydessä.

Koko seuran tavoitteena on valmennuksen laadullistaminen ja valmentajan polun luominen. Varmistamme ohjattuihin harjoituksiin mm. riittävän määrän valmentajia ja ohjaajia, mikä tarkoittaa n. yhtä valmentajaa kymmentä osallistujaa kohden.

Kauden aikana järjestetään aikuisille suunnattuja rullahiihtokursseja sekä talvella hiihtotekniikkakursseja. Kurssuja järjestetään pääasiassa avoimina, mutta myös tilauksesta esim. yrityksille ja yhdistyksille. Ski Marathon - hiihtokoulua jatketaan.

Voitelupalvelua tarjotaan jäsenille ja myös seuran ulkopuolisille harrastajille ensilumen ladun parkkipaikalla olevalla seuran huoltokopilla. Voitelukursseja ja -opastusta järjestetään jäsenille ja aikuisten hiihtotekniikkakurssille osallistuville.

Seuraleirejä pyritään järjestämään erityisesti koulujen loma-aikojen puitteissa. Leireille voivat osallistua kaikki itsenäisesti toimimaan ja harjoittelemaan kykenevät nuoret ja aikuiset.

Seura järjestää koko seuran kotileirin Laajavuoressa, jossa mm. uusilla jäsenillä on mahdollisuus tutustua seurakavereihin ja hankkia harrastuksestaan uutta ja ajankohtaista tietoa. Lisäksi tarkoitus on järjestää leirejä Hopeasompaikäisille ja nuoremmille.

### 5.1. Kilpailutoiminta

Tarkoituksena on kehittää kilpailuja järjestämisen näkökulmasta ja tuottaa myös matalan kynnyksen hiihtotapahtumia (vrt. Tour de Swix Cup) kaikenikäisille. Tavoitteena on konseptoida ja roolittaa kilpailujen järjestäminen. Kilpailutyöryhmä organisoii eri tapahtumia kauden aikana ja määrittelee jokaiselle tapahtumalle vastuuhenkilöt. Jyväskylä Ski Marathoniin nimetään erillinen johtoryhmä, jonka tehtävänä on kehittää tapahtumaa Suomen kolmen suurimman massahiihdon joukkoon.

Ski Jyväskylä ry:n tavoitteena on järjestää seuraavia kilpailuja ja tapahtumia kaudella 2023-24

**Matalan kynnyksen Maastajuoksu Cup** yhteistyössä JKU:n kanssa. Kumpikin seura järjestää yhden osakilpailun keväällä ja yhden syksyllä.

**Jyväskylä - Peurunka Patikka**, Polkujuoksu/patika-tapahtuma Huhtasuolta Peurunkaan 26.8.2023.

**Rullahiihtokisoja** 1-2 kpl. Toinen esim. Lievestuoreen karting- tai ajoharjoitteluradalla sprintti- tai pudotuskilpailuna ja toinen syksyksi 2023 Laajavuoreen valmistuvalla rullahiihtoradalla. Tutkimme myös mahdollisuutta rullahiihtomarathonin järjestämiseen Jyvässeudulla

**Tour de Swix-cup** tai vastaavat matalan kynnyksen sarjahiihdot eri puolilla kaupunkia ja Jyvässeutua. Tapahtumiin voi osallistua ilman lisenssiä ja sarjoja on runsaasti, n. 5-vuotiaasta aina veteraaneihin ja kuntosarjaan. Osa tapahtumista voidaan tehdä yhteistyössä lähiseurojen kanssa. Yksi osakilpailu on samalla myös seuranmestaruushiihdot. Tavoitteena on nostaa osakilpailujen määrää ja jatkaa hiihtokautta pidempään kevääseen, mikäli vastuullisia järjestelyryhmiä löytyy tarpeeksi.

**Ensilumen hiihdot hiihdot** joulukuussa Laajavuoressa

**Hippo - hiihdot** helmikuussa Huhtasuolla

**Jyväskylän koulujenväliset** hiihtokilpailut helmikuussa

**Jyväskylä Ski Marathon** 10/30/50 km Huhtasuo-Vaajakoski-Peurunka 10.3.2024

**Lasten Ski Mini Marathon/Lasten Lumipäivä/Salomon XCX** -kisa Huhtasuo/Vaajakoski 11.3.2023

**FIS- hiihdot** 2-päiväisenä maaliskuun viimeisenä viikonloppuna tai esim. "Tour de Keski-Suomi" - tyyppinen Pääsiäisturnee yhteistyössä Saarijärven, Äänekosken, Keuruun tai vaikkapa Jämsän seurojen kanssa. Turnee voisi koostua 3:sta kisasta, esim. Prologista tai sprinttikisasta, yhdestä väliaikalähtökisasta ja yhteislähdöllä kisattavasta finaalista, joka voisi päättyä esim. Laajavuoren laelle.

**Vappusatanen**, hyvän mielen hiihtotapahtuma Ladun Majan Soidenlammen maastossa 30.4.2024, varapaikkana Laajavuoren ensilumen latu.

Seura hakee Hopeasomman loppukilpailuja 2025 ja KLL:n Mestaruuskisoja 2026. Seura tekee aktiivisesti työtä myös aikuisten arvokisojen (SM ja Suomen Cup) saamiseksi Jyväskylään. Seuraavat haettavissa olevat aikuisten SM-kisat ovat 2026. Tutkimme mahdollisuutta saada järjestettäväksemme Skandinavia Cupin osakilpailun tulevaisuudessa, mahdollisesti jo kaudelle 2023-24.

Ski Jyväskylällä on valmius koordinoida Jyväskylän kaupungin joukkueet Keski-Suomen Maakuntaviestiin Jyväskylän kaupungin kanssa niin sovittaessa.

Edellä mainitut ovat osoituksena toiminnan laajuudesta ja seuran luotettavuudesta tapahtumien järjestäjänä. Kaikkiaan tapahtumamme liikuttavat lähes 3000 hiihdon harrastajaa. Olemme aktiivisesti mukana kehittämässä hiihto- ja ampumahiihto-olosuhteita Jyväskylässä yhdessä Jyväskylän kaupungin kanssa. Vapaaehtoisten oppaan tekemiseksi nimetään toimikunta. Oppaalla helpotetaan seuran tapahtumissa toimimista ja madalletaan kynnystä osallistua eri tehtäviin.

## **6. Viestintä**

Kotisivut [www.skijyvaskyla.fi](http://www.skijyvaskyla.fi) toimivat ajankohtaisen tiedon jakajana Ski Jyväskylän toiminnasta. Seuran jäsenille tiedotetaan myös sähköpostilistan kautta ja lähetetään kuukausittain seuran jäsenkirje. Jyväskylä Ski Marathonilla on omat kotisivut [www.jyvaskylaskimarathon.fi](http://www.jyvaskylaskimarathon.fi). Seuralla on myös Facebook- ja Instagram-sivut sekä Jyväskylä Ski Marathonilla omat vastaavat.

Ryhmien harjoituksista viestimiseen seuratyöntekijä, valmentajat ja joukkueenjohtajat käyttävät Suomisport-ryhmiä tai WhatsApp-ryhmiä. Hallitus ja työryhmät käyttävät myös WhatsApp:ia keskinäiseen viestintäänsä. Seuran nettisivuja kehitetään selkeämmiksi ja paremmin jäseniä palveleviksi. Kotisivujen uudistus saatetaan loppuun kauden aikana.

Viestintää toteutetaan suunnitelmallisesti eri kanavissa. Tapahtumiemme markkinointiviestinnässä voidaan käyttää myös ostopalveluita. Seuran urheilijoille ja muille jäsenille järjestetään koulutusta eri viestintäkanavien hyödyntämisestä. Kehittämällä pyritään lisäämään seuran, seuran tapahtumien ja -urheilijoiden näkyvyyttä. Seuran YouTube-tilin kautta julkaistaan videoita seuran tapahtumista ja jaetaan vinkkejä hiihdon harrastamiseen, kuten esimerkiksi tekniikan harjoitteluun tai suksien voiteluun. Seuran toiminnan sekä yhteistyökumppaneiden näkyvyyttä lisätään myös yleisen uutiskirjeen avulla, jonka tilaaminen ei vaadi seuran jäseneksi liittymistä.

Seuran ajanottovaunu on liikkuva markkinointiviestinnän väline. Sen kylkiin voidaan teipata yhteistyökumppaneiden logojen lisäksi seuran omien tapahtumien mainoksia ja siirtää vaunua sopiviin paikkoihin vilkkaasti liikennöityjen väylien varrelle, eri tapahtumapaikoille ja paikkoihin, missä tapahtumiemme kohderyhmää liikkuu.

## **7. Talous**

Seuran toiminta rahoitetaan pääasiassa toiminta-, kurssi- ja osallistumismaksuilla, tapahtuma- ja yhteistyösopimusten tuotoilla, yleisillä avustuksilla ja mahdollisesti haettavilla hankerahoituksilla. Toimintamaksujen suuruus tarkistetaan vuosittain. Taloustyöryhmä pyrkii jatkamaan entisiä yhteistyösopimuksia sekä solmimaan uusia. Yhteistyökumppanuudet löytyvät useimmiten seuraväen lähipiiristä, joten jäsenistön aktiivisuudella "ovien avaajana" on ratkaiseva merkitys uusien sopimusten solmimisessa.

Seura tarvitsee myös uusia ja erityisesti ympärivuotisia tulonlähteitä. Kesäkaudella, kun varsinainen toiminta ei ole yhtä runsasta kuin syys- ja talvikaudella, olisi mahdollista tehdä esim. ajanottovaunustamme jäätelökioskimyyntiä tapahtumissa ja kiinteissäkin paikoissa, jos hyviä paikkoja löytyy. Taloustyöryhmä kartoittaa mahdollisuuksia.

Merkittävimmät kuluerät seuran toiminnassa ovat kilpailu- ja leirikulut, työntekijöiden ja ohjaajien palkat ja palkkiot, tapahtumien järjestämis- ja markkinointikulut sekä toimitilan kiinteät kulut. Kilpailu- ja leirikuluista merkittävän osan kantavat hiihtäjät taustajoukkoineen ja kulut ovat kasvaneet hintojen nousun ja kilpailumatkojen pidentymisen myötä. Tulevalla kaudella voisi tulla harkintaan yhteiskyytien järjestäminen tiettyihin kisatapahtumiin. Samalla voitaisiin panostaa yhteiseen voitelu- ym. Huoltoon sekä yhteisöllisyyteen.

Seura omistaa toimistotilan Huhtakeskuksessa osoitteessa Nevakatu 1 F 13. Tila on sivussa toimintamme kannalta ja hallitus on antanut sen myyntiin Opkk:n kautta. Kysyntä on ollut hiljaista. Seuran jäsenistöltä toivotaan vihjeitä ja vinkkejä mahdollisista tilan tarvitsijoista. Mikäli tila saadaan myytyä tai vuokrattua, seura voi harkita sopivamman toimitilan vuokraamista esim. läheltä keskeistä harjoituspaikkaamme Laajavuoren ensilumen latua. Talousarvio on erillisenä liitteenä.

## **8. Muut asiat**

Palkattujen toimihenkilöiden tärkeys korostuu suuressa ja laajatoimisessa hiihtoseurassa, jotta toimintaa voidaan ylläpitää ja kehittää. Seuran kasvaessa ja laajentuessa seuratyön haasteet kasvavat myös koko ajan. Vapaaehtoisten saatavuus niin kilpailuihin kuin yhteistyökumppanien tarjoamiin talkoisiin on oleellinen osa seuratoimintaa. Seuralle on laadittu toimintakäsikirja, jota päivitetään kauden aikana. Uuden jäsenen tullessa seuraan hänen tulisi olla helppoa tutustua näin toimintamalliimme.

Ski Jyväskylä ry:n hallitus